UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiae Doctoris Canonici Ecclesiae  
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temulentia  
Malo, Eiusque Remediis, Variis Item Scitv Ivcvndissimis,  
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

**Förner, Friedrich**

**Ingolstadii, 1603**

Cap. XIV. Vari[a]e ex Temulentia n[a]eni[a]e ac nug[a]e, quas pleriq[ue]  
Temulenti edunt.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45433**

sortem redigeret, & egregios illos milites, eorum vice, honoribus illis præficeret.

*Fulgos. l. 2. cap. 1.*

*Ventripotentium ignominia apud Romanos.*

Et Romanis quoque eum in modum perosa erat Ebrietas, ut equestris ordinis ventricosos milites, quos obesi vastique corporis erant, equis priuarent, quasi ventris prægrâdis indicio, vino & crapulæ addictos, genioque deuotos, atque ob eam causam, pro patria fortiter gerendis rebus, parum idoneos. æquum rebantur, eos, qui nimia cibi potusque ingurgitatione se patriæ iniuriles effecissent, publico etiam patriæ honore, soli virtuti debito, carere.

Et plura si collibitum foret, in hanc sententiam essent in promptu, ni prolixitatis nota nobis extimescenda, obstitere. hæc verò sufficiant modò, dum ad alia vocamur.

## CAPVT XIV.

*Varia ex temulentia ineptia quas plerique Temulenti edunt.*

*Histor.*

*Deor. gen. vii. Synag. maie 8.*

*Bacchi nomen unde deductum?*

*Bacchus in sidens curru cur à*

*Pantheris trahatur?*

*Ad Messalam.*

*Lib 5. Genealogiarum.*

**B**acchus, authore Lilio Gregorio Gyrardo, dictus est: ἀπὸ τοῦ βαχέειν, hoc est ab *incompositè* vociferando. vel secundum Eustathium ἀπὸ τοῦ βαχέειν, quod est *vlulare* aut *inconditè clamare*. Philostratus apud eundem docet, Bacchi currum, in quo pingitur, idem iunctum esse Pantheris, à quibus trahatur, eò, quod sicut animal illud cum calidissimum sit, leuissimèque instar Simiæ saltitet, ac nugetur: sic quoque Temulenti, atque ut Tibullus,

*Villa Maronco sedati tempora Baccho.*

Bocatus verò, Bacchum idem à veteribus, insidentem curru, depictum vult, ut ostendatur, ita hominis cerebrum interdum mero plus nimio in orbem agi, quemadmodum currus rotas, celeri cursu, in gyrum torqueri cernimus. Huius generis periculum da est

da est historia, quam Athenæus, ex Timæo quodam  
 Taurominitano, se excepisse tradit. Agrigentini qui-  
 dam iuvenes, vna cœnitarant, viniq; tantum exant-  
 lauerant, vt potius emota ratione, mentis impotes  
 efficerentur, sibiq; in triremi à ventis grauius agita-  
 ta, cabare viderentur. timentes verò, ac pauitantes,  
 ne naus onere depressa mergeretur, eam exonerare  
 summo conatu ordiuntur: ac è fenestris extra do-  
 mum, mensas, lectos, arcas, reliquamq; domesticam  
 supellectilem proiciunt, quem strepitum, cum pre-  
 feci vigilum percepissent, accurrerunt; ingressi do-  
 mum, homines humi stratos, profundumq; dormi-  
 entes somnum offenderunt, quos diu vellicantes,  
 concussantes ac pulsantes, cum vix tandem excita-  
 sent, interrogarunt, quid id sibi vellet quod fecis-  
 sent? Responderunt, se tantum tempestate iactatos,  
 ac labore illo, quem in nauis exoneranda perpessi es-  
 sent, defatigatos, vt vix sui iam essent compotes, qui-  
 damq; ex eis sub scamno latitans, subiecit. Ego in-  
 quiens magno timore correptus me in sentinam ab-  
 didi. Apparitores, cum eos à concepto animi errore  
 ridiculoq; auocare somnio, diu contendissent, lon-  
 gasq; & inutiles verborum concertatione, nihil profe-  
 cissent, abitu parant. porrò ebrii eos in clamitabant.  
*Gratias vobis agimus* O Dij magni. Et si vnquam ex hac  
 tempestate in portum euadere atq; ad patriam remeare  
 poterimus, nã, vos maxima maris numina celebrabimus,  
 vobis nostram salutem acceptam ferentes. Exinde do-  
 mus ea triremis per iocum appellata fuit.